^d Codd. 99 S. Crucis in Jer. et Laurent. habent

potest esse nobiscum.

^e Cod. Laurent., *Est ergo sancto viventibus.*

^f Ita codd. S. Crucis in Jer. apud Mabillonium

et Gallandum legitur *licet cœversis corporibus.*

^g Cod. S. Crucis in Jer., et Vat. 1277, *transmi-*

grarent.

^h In vet. edit., *nova quædam obsequia.*

ⁱ Cod. S. Crucis in Jer., et Vat. 1275 non habet

enim.

^j Cod. S. Crucis in Jer. in textu Gallandii, *dura*

petis, etc.

^k Cod. Vat. 1277, *quam possidet, qui, etc.*

^l Codd. 99 S. Crucis in Jer. et Ambros., *non syn-*

bolium, ut alias, sed simplicem legunt.

^m Idem cod. S. Crucis in Jer., et Vat. 1277 re-

ctius quam in Mabillonio et in Gallandio, qui legunt

apud filium tamen permanet sanctitate.

ⁿ Lectio Mabil., *et in eo reconditos sales.*

^o Idem cod. S. Crucis in Jer., Vat. 1277, et 4

Laurent., qui perfecte in hoc convenit.

^p Duorum cod. S. Crucis in Jer. corrigitur tex-

tus, ubi legitur remanserat.

^q Cod. Ambros., *fontem benedixit undarum, fon-*

tem quemdam indulsit animarum.

^r Tum Mabillonii, tum Gallandii textus clarior

redditur ex cod. S. Crucis in Jer., et Vat. 1277.

tenebantur; sed et illa, quæ humido terræ solo indiscreta, paulatim erant in posterum defluxura. Unde ait Scriptura ad exitus aquarum benedixisse Eliszæum, ut stillantem aquam prius sanctificatio^a susciperet quam sinus fontis includeret. Igitur, quoniam dicit S. Paulus apostolus: *Hæc in figura contingebant illis (I Cor. x)*, videamus ergo hæc ipsa figura quam habeat veritatem; hoc est requiramus quæ sit ista civitas quæ sterilitate laborabat, vel quid sibi velit vas fictile, quid etiam ut aspersi sales afferant suavitatem. Legimus in eodem apostolo dictum de Ecclesia: *Lætare sterilis, quæ non parit; erumpe, et exclama, quæ non parturit (Gal. iv)*. Ergo Ecclesia est illa sterilis civitas, quæ^b ante adventum Christi aquarum vitio, hoc est sacrilegio gentilium populorum, sterilitatem sustinens, Deo filios procreare non po-

tuit. At ubi venit Christus, velut vas fictile assumens corpus humanum, vitia sanavit aquarum, hoc est resecauit sacrilegia populorum; statim Ecclesia, quæ erat sterilis, cœpit esse secunda. Unde et Apostolus dicit: *Lætare sterilis*.^c Plures enim filios ex eo Ecclesia, quæ erat sterilis, procreavit, quam Synagoga, quæ erat secunda, suscepit. Aspersi autem sales qui sint; quam attulerint medicinam facile cognoscemus. Dicit Dominus ad apostolos: *Vos estis sal terræ (Matth. v)*. Ergo si apostoli salibus comparati sunt recte figura completur: sicut tunc effusi de vasculo sales condierunt aquas; ita et nunc missi a Salvatore apostoli populos condiunt universos, ut, ablata sterilitate vitiorum, prolem incipient germinare virtutum. Explicat.